

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2019 г.

Организация Публичное акционерное общество Тюменский проектный и научно-исследовательский институт нефтяной и газовой промышленности им. В.И. Муравленко

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности Разработка проектов промышленных процессов и производств, относящихся к электротехнике, электронной технике, горному делу, химической технологии, машиностроению, а также в области промышленного строительства, системотехники и техники безопасности

Организационно-правовая форма / форма собственности Смешанная российская собственность с долей федеральной собственности

Открытые акционерные общества _____ / _____

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес) 625000, Тюменская обл, Тюмень г, Республики ул, дом № 62

Форма по ОКУД _____

Дата (число, месяц, год) _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по ОКВЭД _____

по ОКОПФ / ОКФС _____

по ОКЕИ _____

Коды		
0710001		
30	09	2019
00147329		
7202017289		
71.12.12		
47		41
384		

Дата утверждения отчетности _____

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	510	468	489
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации	11101	510	468	489
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	145 481	138 341	134 507
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	137 848	127 618	126 874
	Объекты недвижимости, права собственности на которые не зарегистрированы	11502	-	-	-
	Строительство объектов основных средств	11506	7 633	7 633	7 633
	Приобретение объектов основных средств	11507	-	3 090	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	3 545	3 670	3 837
	в том числе:				
	Материальные ценности в организации	11601	3 545	3 670	3 837
	Финансовые вложения	1170	30	213 419	30
	Отложенные налоговые активы	1180	76 100	66 077	58 236
	Прочие внеоборотные активы	1190	57 998	55 410	14 861
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11903	50 888	48 076	14 645
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	11909	7 110	7 335	216
	Итого по разделу I	1100	283 664	477 387	211 961
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	18 543	19 929	10 572
	в том числе:				
	Материалы	12101	18 543	19 929	10 572
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	279	2 008	917
	в том числе:				

	НДС по приобретенным материально-производственным запасам	12203	7	-	889
	НДС по приобретенным услугам	12204	272	239	29
	Дебиторская задолженность	1230	1 176 186	1 100 984	707 298
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	36 030	14 913	13 382
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	666 026	718 928	389 453
	Расчеты по налогам и сборам	12303	5 982	1 750	3 287
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	8 542	5 010	11 170
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12310	628	491	659
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	2 769	988	1 146
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12306	276	19	18
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	35 976	31 544	23 894
	Выполненные этапы по незавершенным работам	12311	419 956	327 341	264 288
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	699 389	486 000	706 089
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12403	699 389	486 000	706 089
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	479 500	448 715	392 897
	в том числе:				
	Касса организации	12501	5	10	5
	Расчетные счета	12504	55 296	17 455	22 472
	Прочие специальные счета	12508	199	251	420
	Денежные эквиваленты	12519	424 000	431 000	370 000
	Прочие оборотные активы	1260	926	926	912
	в том числе:				
	Денежные документы	12602	6	6	4
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12609	908	908	908
	Итого по разделу II	1200	2 374 823	2 058 561	1 818 686
	БАЛАНС	1600	2 658 487	2 535 948	2 030 647

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	50	50	50
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	26 265	26 265	26 265
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	431 584	424 749	423 518
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	431 584	424 749	423 518
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 454 618	1 421 636	1 292 587
	Итого по разделу III	1300	1 912 517	1 872 701	1 742 420
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	92 295	72 349	58 504
	Оценочные обязательства	1430	2 263	141	55
	Прочие обязательства	1450	13 384	21 337	-
	Авансы полученные	14501	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	107 942	93 828	58 559
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	605 511	529 265	201 223
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	361 071	310 837	60 177
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	1 933	1 194	342
	Расчеты по налогам и сборам	15203	72 522	68 071	48 378
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	14 215	19 026	11 576
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	24 987	34 047	20 862
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	113	236	249
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15207	7 503	1 844	3 120
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	1 590	1 632	2 687
	Выполненные этапы по незавершенным работам	15209	121 576	92 377	53 831
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	32 483	40 102	28 352
	Прочие обязательства	1550	33	52	93
	Расчеты по НДС при исполнении обязанностей налогового агента	15501	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	638 027	569 419	229 668
	БАЛАНС	1700	2 658 487	2 535 948	2 030 647



Руководитель

(подпись)

Козлова Юлия Михайловна
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Коваленко Ирина
Викторовна
(расшифровка подписи)

15 октября 2019 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2019г.**

Организация	Публичное акционерное общество Тюменский проектный и научно-исследовательский институт нефтяной и газовой промышленности им. В.И. Муравленко	Форма по ОКУД	Коды 0710002		
		Дата (число, месяц, год)	30	09	2019
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	00147329		
		ИНН	7202017289		
Вид экономической деятельности	Разработка проектов промышленных процессов и производств, относящихся к электротехнике, электронной технике, горному делу, химической технологии, машиностроению, а также в области промышленного строительства, системотехники и техники безопасности	по ОКВЭД	71.12.12		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Смешанная российская собственность с долей федеральной собственности	по ОКОПФ / ОКФС	47	41	
Открытые акционерные общества	/	по ОКЕИ	384		
Единица измерения:	в тыс. рублей				

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019г.	За Январь - Сентябрь 2018г.
	Выручка	2110	1 464 229	910 947
	Себестоимость продаж	2120	(1 244 391)	(722 014)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	219 838	188 933
	Коммерческие расходы	2210	(5 433)	(1 726)
	Управленческие расходы	2220	(164 005)	(139 723)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	50 400	47 484
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	12
	Проценты к получению	2320	78 641	71 554
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	8 738	437 777
	Прочие расходы	2350	(37 433)	(463 663)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	100 346	93 164
	Текущий налог на прибыль	2410	(16 442)	(17 325)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(6 296)	(6 064)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(19 945)	(13 488)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	10 022	6 118
	Прочее	2460	12	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	73 993	68 469

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019г.	За Январь - Сентябрь 2018г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	СПРАВОЧНО			
	Совокупный финансовый результат периода	2500	73 993	68 469
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель
(подпись)

Козлова Юлия Михайловна
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись)

Коваленко Ирина Викторовна
(расшифровка подписи)

15 октября 2019 г.